
\

výčet položek podle vyhlášky
Č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

Název a právní forma účetní jednotky:

(v celých tisících Kč)

.~.~.~..~~.~.?p..~~.~.~~.~.?.~:.~~.~ .
Sídlo a předmět činnosti
účetní jednotky:

.~.E!.r.~~w..Il.!>.~~..r:!~.~.~l>,t.í..~.~.!. .
Pardubice

·s3č)"if··············································· .
jp~i·iti~k&·~t~~~~· .
.................................................................................................................

ke dni 31.12.2017

Rok Měsíc IČ

201~ 12 70869553

Číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
AKTIVA řádku účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 O O
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 O O

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
.2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 101 63

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13-
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 101 63

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 O O
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 101 63

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movi 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 101 63

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

Stránka 1 z 3



B. Krátkodobý majetek celkem 40 4502 5715
I. Zásoby celkem 41 O O

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 146 O
1. Odběratelé 52 146 O
2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55

5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního poji 58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprá 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Oohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem # 71 4351 5585

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 45 38

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 4306 5547

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Oluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 5 130

1. Náklady příštích období 80 5 5

2. Příjmy příštích období 81 125

AKTIVA CELKEM 83 4502 5715

Stránka 2 z 3



PASIVA Číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
řádku účetního období účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 1 4106 5218
I. Jmění celkem 2 2636 2636

1.Vlastní jmění 3
2. Fondy 4 2636 2636
3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5

II. Výsledek hospodaření celkem 6 1470 2582
1.Účet výsledku hospodaření 7 -1277 1 112
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 2747 1470

B. Cizí zdroje celkem 10 396 497
I. Rezervy celkem 11 O O

1.Rezervy 12
II. Dlouhodobé závazky celkem 13 O O

1. Dlouhodobé úvěry 14
2.Vydané dluhopisy 15
3.Závazky z pronájmu 16
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18
6. Dohadné účty pasivní 19
7.Ostatní dlouhodobé závazky 20

III. Krátkodobé závazky celkem 21 350 O
1.Dodavatelé 22 350 O
2.Směnky k úhradě 23
3. Přijaté zálohy 24
4. Ostatní závazky 25
5. Zaměstnanci 26
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27
7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrayotního pojištění 28
8. Daň z příjmů 29
9. Ostatní přímé daně ~ 30

10. Daň z přidané hodnoty 31
11.Ostatní daně a poplatky 32
12.Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33
13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34
14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35
15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36
16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37
17.Jiné závazky 38
18. Krátkodobé úvěry 39
19. Eskontní úvěry 40
20.Vydané krátkodobé dluhopisy 41
21. Vlastní dluhopisy 42
22. Dohadné účty pasivní 43
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

IV. Jiná pasiva celkem 45 46 497
1.Výdaje příštích období 46 46 497
2.Výnosy příštích období 47

PASIVA CELKEM 49 4502 5715

Sestaveno dne: Podois odoovědné oso~,/'] /' 7azítko:
20.3.2018 Zdeňka Marková -' I%:.ftJ/ ~'V'J7--V

SNK Evropští demokratéOdesláno dne: Podpis osoby odpovědné za se~ávení:
1(: 70 86 95 53Ing. Alena Michálková

Pernštýnské náměstí 117

Telefon:
53002 Pardubice

www.snked.cz
566653911

Stránka 3 z 3



!

'Nýčet položek podle vyhlášky č, VÝKAz ZISKU A ZTRÁTY Název a právni forma účetni jednotky:50412002 Sb.

.§.~.'5..~y.E<?p.~.t.í..~~.r.!:I.~~.r.~.t.~...........................r ke dni ..~~.:.~.?.:?9.~.!.........................................................................-J Sldlo a pl'edrnět činnosti
účetní jednotky:

(v tisících Kč) ."'~r.I1.ií~.I1!'.~.é..':I~I11.~~~í..1.1.!..............................................1
Rok Měsíc le Pardubice..."" .............. ,.......... ,...." ... ,,,,, ................ ,, ...,, ..,.",,, ...,, ......... ,, .......

53021
201~ 12 70869553

..."." ....... , ................ ,......" ............ " .......... ,,, ......", .... ,,, ..................
Politická strana......................................................................................................

Číslo
Skutečnost k rozvahovému dni

řádku Hlavní činnost Hospodářská Celkemčinnost

A. Náklady 1 2039 O 2039
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 493 O 493

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 3 9 9

2. Prodané zboží 4 O.
3. Opravy a udržování 5 O

4. Náklady na cestovné 6 27 27

5. Náklady na reprezentaci 7 27 27

6. Ostatní služby 8 430 430

1/. Změny stavu zásob vlastní čínnosti a aktivace 9 O O O

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 O

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 O

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 O

//I. Osobni náklady 13 O O O
"

10. Mzdové náklady 14 O O

11. Zákonné sociální pojištění 15 O

12. Ostatní sociální pojištění 16 O

13. Zákonné sociální náklady 17 O

14. Ostatní sociální náklady 18 O

IV. Daně a poplatky 19 O O O

15. Daně a poplatky 20 O O O

V. Ostatní náklady 21 1085 O 1085

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 O

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 O

18. Nákladové úroky 24 O

19. Kursové ztráty 25 O

20. Dary 26 1080 1080

21. Manka a škody 27 O

22. Jiné ostatní náklady 28 5 5
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 10 O 10

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 10 10

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 O

25. Prodané cenné papíry a podíly 32 O

26. Prodaný materiál 33 O

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 O

Vl/. Poskytnuté příspěvky 35 450 O 450

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36 450 450

V//I. Daň z příjmů 37 1 O 1

29. Daň z příjmů 38 1 1

Náklady celkem 39 2039 O 2039



B. Výnosy 40 3151

I. Provozní dotace 41 1500 O 1500

1. Provozní dotace 42 1500 1500

II. Přijaté přísp~vky 43 1648 O 1648

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 125 125

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1500 1500

4. Přijaté členské příspěvky 46 23 23

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 O O

IV. Ostatní výnosy 51 3 O 3

5. Smluvní pokuty. úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 52 O

6. Platby za odepsané pohledávky 53 O

7. Výnosové úroky 54 3 3

8. Kurzové zisky 55 O

9. Zúčtování fondů 56 O

10. Jiné ostatní výnosy 57 O

V. Tržby z prodeje majetku 58 O O O

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 59 O O

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 60 O

13. Tržby z prodeje materiálu 61 O

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 62 O

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 63 O

~ Výnosy celkem 64 3151 O 3151

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 65 1113 O 1113

D. Výsledek hospodaření po zdanění 67 1112 O 1112

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby: ::J Razítko:

~~~JA' ,;i~KEvropští demokraté
20.3.2018 Zdeňka Marková IL: 70 ap 95 53
Odesláno dne: Podpis osoby odpovědné za s]Stavení: Pernštýnské nárněstl 117

53002 Pardubice
Ing. Alena Michálková WWW.snked.cz
Telefon: ,

566653911



I
Příloha účetní závěrky k 31. 12.2017

SNK Evropští demokraté, Pernštýnské náměstí 117, 530 21 Pardubice, IČO 70869553

Doplňující informace dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, zpracované
v členění § 30 odst. 1, písm.:

a) sídlo účetní jednotky Pernštýnské náměstí 117, 530 21 Pardubice
v období od 27. 3. 2013,
předchozí sídlo Malá Štěpánská 1930/7, 12000 Praha 2,

název SNK Evropští demokraté

právní forma politická strana

vznik právní subjektivity 24.8.2000

místo registrace Ministerstvo vnitra ČR - Rejstřík politických stran a hnutí,
registr. pod č.j. VS/1-1/4900/2000
je stanoven zákonem č. 424/1991 Sb. o sdružování
v politických stranách a v politických hnutích, ve znění
pozdějších předpisů

předmět činnosti

statutární orgán předsednictvo

organizační jednotky spr. subj. nebyly zřízeny

b)
negativní, účetní jednotka nemá žádné zakladatele a případné vklady do vlastního jmění,

c)
účetní období od 1.1.2017 - 31.12.2017

účetní jednotka účtovala v soustavě podvojného účetnictví dle postupů stanovených vyhláškou č.
504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání č. 401 až 413,

zpracování účetních záznamů písemná forma s využitím prostředků výpočetní techniky

způsob a místo úschovy úč. záz. v sídle a kanceláři účetní jednotky



d)
způsob oceňování a odepisování - oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii nebylo
realizováno,

ve sledovaném účetním období nedošlo kžádným změnám v oceňování, odpisování a postupů
účtování,
ve sledovaném účetní období nebyl majetek oceňován reprodukční pořizovací cenou,
odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku byl účetní jednotkou upraven
v interní směrnici a při jeho sestavení bylo vycházeno z předpokládaného opotřebení
zařazovaného majetku a běžným podmínkám jeho používání,

v průběhu účetního období, účetní jednotka nenakupovala žádné zásoby, ve vnitřní směrnici má
uvedeno, že případné zásoby bude oceňovat ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících
cenu pořízení, vedlejší pořizovací náklady, dopravné, clo, provize, pojistné, jiné náklady, účtování
zásob bude prováděno způsobem "B",

e)
účetní jednotka nemá žádné zásoby, cenné papíry, majetkové účasti, zvířata, a proto tyto složky
majetku neoceňuje. Ostatní majetek je oceňován pořizovací cenou, peněžní prostředky
v pokladně, na běžném účtu, jsou oceňovány nominálními hodnotami, účetní jednotka neúčtovala
v cizích měnách,

opravné položky a rezervy k majetku nebyly tvořeny,

f)
negativní

g)
negativní

h)
DI h d b' h tnv . t k db' dl h db' h tnv . t kou o 0)'1 mo ny rnare e a ro ny ou o ony mo ny mate e

Pořizovací cena Oprávky
Samostatné movité věci a soubory m. věcí 0,00 Kč 0,00 Kč

DDHM od 1000 Kč 21471,00 Kč 21471,00 Kč

DDHM od 10 000 Kč 41 554,00 Kč 41 554,00 Kč

DDHM od 30 000 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

v průběhu roku 2017 byl drobný dlouhodobý majetek vyřazen ve výši 47 825,00 Kč,

j)
negativní, účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby nedrží, nevlastní podíl vjiných
účetních jednotkách,

k)
negativní

I)
negativní

m)
negativní

2



n)
negativní

o)
výsledek hospodaření účetní jednotky v hlavní činnosti je 1112 tis. Kč, účetní jednotka
neprovozuje žádnou soustavnou činnost za účelem dosažení zisku, o které by účtovala
v hospodářské činnosti,

p)
průměrný evidenční počet zaměstnanců Ozaměstnance,

q)
odměny a funkční požitky členům statutárního orgánu, členům kontrolního orgánu, jakož i požitky
pro bývalé členy těchto orgánů, účetní jednotka nevyplácela v roce 2017, jejich poskytování nemá
stanovami upraveno,

r)
účetní jednotka nemá žádné aktiva a zásoby v cizí měně a v účetní závěrce nejsou žádná aktiva
upravena o přechodné nebo trvalé rozdíly,
účetní jednotka neuzavřela žádné obchodní smlouvy, případně jiné smluvní vztahy s osobami ve
kterých by měli účast členové statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů, nebo jejich rodinní
příslušníci,

s)
negativní,

t)
účetní jednotka vykazuje v rámci hlavní činnosti pouze jedinou činnost, žádnou vedlejší činnost v
roce 2017 neměla. Základ daně byl vypočten z hlavní činnosti. Prostředky z dosažené úlevy za rok
2016 byly použity na úhradu nákladů v hlavní činnosti.

u)
ve výkazu zisku a ztrát jsou nejvýznamnějšími položkami náklady spojené s poskytnutými dary
v čá 1 080000 Kč, neuhrazenými závazky vůči Nestraníkům, IČO 27034500, STAROSTÚM A
NEZÁVISLÝM, IČO 26673908, za podíl na mandátech v ZK kraje Pardubického a Kraje Vysočina
v celkové výši 450000 Kč, služby spojené se zajištěním běžné činnosti politické strany v roce
2017 ve výši cca 485 000 Kč,
účetní jednotka nevlastní majetek zatížený věcným břemenem nebo majetek poskytnutý do
zástavy,
účetní jednotka uzavřela 1 nájemní smlouvu na užívání nebytových prostor,
hlavní výnosem účetní jednotky byl státní příspěvek za mandáty v ZK poskytovaný prostřednictvím
MF ČR, za rok 2017 ve výši 1 500 000 Kč a výnos přijatého daru ve výši 1 500 OOOKč,

v)
účetní teonotka ooskvtla 2 finanční dary v celkové výši 1 080 000 Kč:

Poř.č. Obdarovaný IČO Sídlo obdarovaného Výše daru v
Kč

1 STAROSTOVÉ A NEZÁVIS- 26673908 v Rovinách 40, Praha 4, 1 000000LÝ PSČ 14000

2 STAROSTOVÉ A NEZÁVIS- 26673908 v Rovinách 40, Praha 4, 80000LÝ PSČ 14000

SUM 1080000

3



účetní jednotka přijala finanční dar v celkové výši 1500 000 Kč:

Poř.č. Obdarovaný IČO Sídlo obdarovaného Výše daru v
Kč

1 STAROSTOVÉ A NEZÁVIS- 26673908 v Rovinách 40, Praha 4, 1 500000LÝ PSČ 14000

w)
negativní - účetní jednotka neorganizovala veřejnou sbírku,

x)
dosažený hospodářský výsledek za předcházející účetní období, byl účetní jednotkou proúčtován
vůči účtu 932- Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let.

Zdeňka Markova
předsedkyně SNK ED

SNKEvropštídemokraté
IČ:70 86 95 53

Pernštýnské náměstí 117
53002 Pardubice

www.snked.cz

Datum: 20. 3. 2018

4


